
 

 

 

 

 

«25» апрель 2014 й.                № 4-п                “25”  апреля 2014 г. 

 

 

О плане мероприятий по противодействию коррупции в 

сельском поселении Атиковский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан на 2014-2016 год 

 

              В соответствии с Указом Президента Республики Башкортостан от 15 

сентября 2008 года  №УП-482 «О дополнительных мерах по противодействию 

коррупции в Республике Башкортостан», Распоряжения от 31.12.2013 г. № 

РП-311 «Об утверждении комплексного плана действий по обеспечению 

правопорядка в Республике Башкортостан на 2014 год»,  в целях создания 

эффективных условий для недопущения коррупции, ее влияния на 

деятельность органов местного самоуправления поселения, обеспечения 

защиты прав и законных интересов граждан и организаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сельском 

поселении Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан на 2014-2016 годы (прилагается). 

          2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

Администрации сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан и опубликовать на 

официальном сайте муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                     Н.Б. Абубакиров  

                                                                                                     

 

 

      

 



 

                                                                                  Приложение к постановлению 

                                                                                  главы сельского поселения 

                                            Атиковский сельсовет 

                                              муниципального района 

                                             Бурзянский район РБ 

                                             от 25.04.2014 г.   2014 г.    № 4-п 

 

 

План мероприятий по противодействию коррупции 

в сельском поселении Атиковский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан 

на 2014-2016 годы 

 

 

 

 

№ п/п Наименование мероприятий 
Срок 

исполнения 
Исполнители 

1 

Разработка и внедрение комплекса мер по 

исключению административных барьеров при 

оформлении регистрационных документов и 

документов, связанных с разрешительными 

процедурами. 

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 

 2 

Представление в вышестоящие органы 

информации о реализации мер по 

противодействию коррупции в сельском 

поселении 

Ежегодно до 

1 апреля 

Глава сельского 

поселения 

 4 

Разработка нормативных правовых актов 

сельского поселения по вопросам 

совершенствования системы мотивации и 

стимулирования труда муниципальных 

служащих. 

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 

 5 

Экспертиза решений Совета сельского поселения 

и постановлений главы сельского поселения и их 

проектов на коррупциогенность 

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения; 

специалисты 

сельского 

поселения 

Прокуратура 

района (по 

согласованию) 

 6 

Анализ обращений граждан на предмет наличия в 

них информации о фактах коррупции со стороны 

муниципальных служащих. Принятие по 

результатам анализа организационных мер, 

направленных на предупреждение подобных 

фактов. 

Ежегодно 
Глава сельского 

поселения 

 7 

Проведение мероприятий по устранению случаев 

участия на стороне поставщиков продукции для 

муниципальных нужд близких родственников, а 

также лиц, которые могут оказать прямое влияние 

на процесс формирования, размещения и 

контроля за проведением закупок для 

муниципальных нужд. 

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 



 

 

 

  

 8 

Анализ уровня профессиональной подготовки 

муниципальных служащих, обеспечение 

повышения их квалификации. Проведение 

аттестации в соответствии с законодательством. 

Освещение вопросов кадровой политики в сети 

Интернет. 

  

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 

 9 

Формирование кадрового резерва для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы, 

организация работы по их эффективному 

использованию. 

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 

 10 

Совершенствование системы мотивации и 

стимулирования труда муниципальных 

служащих. 

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 

 11 

Обеспечение эффективного контроля за 

соблюдением муниципальными служащими 

ограничений, предусмотренных 

законодательством о муниципальной службе. 

  

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 

 12 

Проведение проверки на причастность 

муниципальных служащих к осуществлению 

предпринимательской деятельности. 

  

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 

 13 

Проверка персональных данных, 

предоставляемых кандидатами при поступлении 

на муниципальную службу. 

2014-2016 

г.г. 

Глава сельского 

поселения 

 14 

Введение в практику отчетов главы сельского 

поселения перед населением о проводимой работе 

в целом и по предупреждению коррупционных 

правонарушений на отчетном собрании  и в сети 

Интернет. 

Ежегодно 
Глава сельского 

поселения 

 

   Управляющий делами                                С.Х. Кульменбетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


